

Det regionala strukturfondsprogrammet i Stockholm

Stockholms operativa program har ett insatsområde, *Huvudstadsregionens särskilda utmaningar*, och en sammanlagd budget på 298 miljoner kronor. 31 procent av total budget beviljades under 2015.

Hållbar stadsutveckling är den övergripande målsättningen, vilket innebär att forsknings- och innovationsinsatser, företagsfrämjande insatser och insatser för koldioxidsnål ekonomi ska stärka förutsättningar för hållbar tillväxt och utveckling i Stockholmsregionens urbana miljöer.

Tre inriktningar

Programmets tre inriktningar ska bidra till fler växande, innovativa företag:

1. Stärka forskning, teknisk utveckling och innovation - 134 miljoner kronor.
2. Öka konkurrenskraften hos små och medelstora företag - 119 miljoner kronor.
3. Stödja övergången till en koldioxidsnål ekonomi inom alla sektorer - 45 miljoner kronor.

En central utgångspunkt för att programmet ska genomföras på ett bra sätt är samspel med och förankring hos Stockholmsregionens aktörer, enligt den så kallade Stockholmsmodellen. Den innebär att de regionala och lokala tillväxtaktörerna i högre grad än tidigare blir initiativtagare till, ägare av och idébärare för de projektinsatser som genomförs. Länsstyrelsen har regionalt utvecklingsansvar och samordnar den regionala samverkan i Stockholms län.

Tre projekt inom FoU

I första ansökningsomgången beviljades tre projekt inom området *Stärka forskning, teknisk utveckling och innovation*. De ska knyta ihop näringslivet med akademien och är mer av kategorin spetsprojekt än basprojekt. Branschmässigt är de olika, men de bidrar alla till uppfyllande av mål.

Små och medelstora företag

I andra ansökningsomgången beviljades två projekt inom *Ökad konkurrenskraft hos små och medelstora företag*. Det ena är ett projekt som ska attrahera ägarkapital och matcha det med små och medelstora företag som vill växa.

Det andra är en ägarkapitalfond för hela programperioden 2014–2020. Den har fått totalt 160 miljoner kronor. Hälften kommer från EU och resterande från nationella aktörer inom programområdet. Pengarna ska investeras som ägarkapital i små och medelstora företag med tillväxtpotential och som huvudsakligen befinner sig i en tidig utvecklingsfas. Investeringarna kommer att göras tillsammans med privata aktörer, som kommer att satsa minst lika mycket pengar i företagen som fonden. Satsningen förväntas bidra till att 35 företag får tillgång till ägarkapital på totalt minst 320 miljoner kronor.

Alla prioriterade projekt var kända och regionalt förankrade, och därmed också väntade att bli prioriterade eftersom de även fanns bland de förstudier som genomfördes inför programstart. Det finns ett tydligt fokus på nyskapande projekt.

Resultatreserven

Projektstocken kan under 2016 behöva kompletteras med projekt som bidrar till att uppfylla de resultat som behövs för att ta del av resultatreserven. Den behöver också kompletteras med projekt som stärker företagens möjligheter till affärsutveckling och internationalisering. Det är därtill viktigt att få igång bra projekt inom det så kallade koldioxidsnål ekonomi-området.